
 

UCHWAŁA NR VII.42.2024 

RADY GMINY W RADECZNICY 

 

z dnia 31 października 2024 roku   

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia wysokości tej opłaty 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), oraz art. 6j ust. 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1 

i ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U 

z 2024 r., poz. 399), Rada Gminy Radecznica uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, pobieranej od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

ustalając, że opłata ta stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość i stawki opłaty określonej w ust. 2 lub 3.  

2.Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19,00 

zł od jednego mieszkańca miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny.  

3.Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 38,00 zł od jednego mieszkańca jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Radecznica NR XXXVI/221/2021 z dnia 5 listopada 

2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. U. Woj. Lub. z 2021 r., poz. 4749).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego       

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2025 r. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Łukasz Chorzępa 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U 

z 2024 r., poz. 399)., zwaną dalej „u.c.p.g.” gospodarka odpadami komunalnymi należy do 

obowiązkowych zadań własnych gminy. Gminy zobowiązane są do zorganizowania systemu 

gospodarowania odpadami oraz do pozyskania środków na przekazane w tym zakresie do realizacji 

zadania.  

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które stanowią dochód gminy, 

jednostka samorządu terytorialnego zobowiązana jest pokryć (art. 6r ust. 2 u.c.p.g.) koszty:  

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,  

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

3) obsługi administracyjnej tego systemu,  

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

Zgodnie z art. 6r ust. 1aa u.c.p.g., środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie 

mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. System ten winien funkcjonować na zasadzie samo 

bilansowania.  

Zgodnie z art. 6k ust. 2 u.c.p.g. rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, bierze pod uwagę:  

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;  

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;  

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 

6r ust. 2-2b i 2d;  

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności 

to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.  

Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na zadanie odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Radecznica, w sierpniu 2024 r. podpisana została umowa o świadczenie 

ww. usługi. Biorąc pod uwagę koszty odbioru poszczególnych rodzajów odpadów, roczną masę 

odpadów do odebrania, liczbę mieszkańców zgodnie ze złożonymi deklaracjami oraz pozostałe koszty 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Radecznica stwierdza się, że 

aktualnie obowiązująca stawka w wysokości 17,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie, jeżeli 

odpady są zbierane w sposób selektywny oraz 50,00 zł od jednego mieszkańca jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny są 

niewystarczające do zabezpieczają faktycznych potrzeb finansowych dotyczących kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym dbając o dalsze prawidłowe funkcjonowanie systemu, zmianie ulegają 

stawki opłaty w celu wstrzymania dalszego pogłębiania się deficytu. Uchwała przewiduje stawkę 

opłaty za odbiór odpadów komunalnych: 19,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca w przypadku 

gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz podwyższoną w wysokości 38,00 zł od 

jednego mieszkańca, w przypadku jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny. Taki sposób zróżnicowania stawek wynika z zapisu art. 

6k ust. 3 u.c.p.g. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 


